PREFEITURA DE

FIGUERÕPOLlS
FIGUEIRÓPOLIS CRESCENDO NOVAMENTE
GESTÃO 2025/2028

GABINETE I)O PREFEITO

DECRETO N° 074/2025 FIGUEIRÓPOLIS - T0, 26 DE FEVEREIRO DE 2025.

"DISPÕE SOBRE PONTO
FACULTATIVO NO PAÇO
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS - ESTADO DO
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais,

CONSIDERANDO as festividades de carnaval e a tradição religiosa de quarta-
feira de cinzas.

DECRETA:

Art. 1° - Fica decretado ponto facultativo no dia 03 de março de 2025 (segunda-

feira), no Paço Municipal e demais Órgãos Públicos do Município, exceto nas

repartições que exigem regime de Plantão, serviços essenciais da Saúde e Coleta de

lixo.

Art. 2° - O dia 04 de março de 2025 (terça-feira) será considerado feriado

municipal em razão das festividades de carnaval.

Art. 3° - No dia 05 de março de 2025 (quarta-feira de cinzas), o expediente na

Prefeitura Municipal e demais órgãos públicos terá início às 14h.

Art. 4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Figueirópolis — Estado do
Tocantins, 26 de fevereiro de 2025.

0ERTtFiCAD0 DE PUBLi^AÇÀ0
, Seere#aria de Admiristraç►cs e Planejamento not5

ONTOURA PRIMO Serviços de atribuições legais G i2TiFiCA que
 ç. ~1~.~2~

.-, prefeiturafigueiropolis.t cPrefeito Municipal de Figueirópolis/T®o~ ado ►lO PLACARD da Prefeituia Municipal

O g
Av.Bernardo Sayão,1445, Centro, Figueirópolis - TO

u~irápoiis, Es#adodo Tocantins, nesta data.
c fl~/e2,.~

eclat vtirt ChaarsAlnte:d
Sttntirá Mui . I, Ad~ninistraçà:

t MaRtjtm,nto
Dtcrtto n 061/2015